
 
Stu dia mor skie i lą do we 

Stu den ci zde cy do wa ni pod jąć stu dia na Uni -
wer sy te cie Mor skim w Gdy ni mo gą roz po cząć 
na ukę na czte rech wy dzia łach: Elek trycz nym, 
Na wi ga cyj nym, Me cha nicz nym oraz Wy dzia le 
Za rzą dza nia i Na uk o Ja ko ści. Łącz nie da je to 
po nad 40 kie run ków stu diów do wy bo ru. Kan -
dy da ci mo gą ukoń czyć edu ka cję na po zio mie 
in ży nier skim, ma gi ster skim, ma gi ster skim uzu -
peł nia ją cym i li cen cjac kim. W ofer cie znaj du ją 
się tak że stu dia po dy plo mo we.  

Bę dąc naj więk szą te go ty pu uczel nią w Pol -
sce i jed ną z naj więk szych w Eu ro pie, UMG 
kształ ci przy szłych ofi ce rów flo ty han dlo wej, 
a tak że ka drę in ży nier ską i me ne dżer ską, któ -
ra znaj du je póź niej za trud nie nie w sek to rze 
go spo dar ki mor skiej i re gio nu nad mor skie go. 
Nie wąt pli wą za le tą stu dio wa nia tu jest fakt, że 
uniwersytet kształ ci na kie run kach za rów no 

1918

4 wrze śnia 1921 r. uro czy ście wcią gnię to ban -
de rę na pierw szej szkol nej jed no st ce „Lwów”.  

W ro ku 1930 uczel nia zmie ni ła swo ją na zwę 
na Pań stwo wa Szko ła Mor ska i sie dzi bę  z Tcze -
wa prze nio sła się do Gdy ni, no we go, pięk ne go 

Uczel nia po wsta ła 17 czerw ca 1920 r. 
na roz kaz mi ni stra spraw woj sko wych 
gen. Jó ze fa Le śniew -

skie go ja ko Szko ła Mor -
ska w Tcze wie. Dla cze go 
w Tcze wie, mie ście bez do stę -
pu do mo rza? Gdańsk miał sta -
tus wol ne go mia sta, Gdy nia by -
ła nie wiel ką wio ską ry bac ką… 
Po wsta nie uczel ni przy pa dło 
na la ta woj ny pol sko -bol sze -
wic kiej, pierw sze za ję cia od by -
ły się 23 paź dzier ni ka 1920 r., 
tuż po za koń cze niu dzia łań wo jen nych. Kształ -
ce nie od by wa ło się wów czas na dwóch wy -
dzia łach: na wi ga cyj nym oraz me cha nicz nym.  

mia sta zbu do wa ne go w miej scu, gdzie jesz cze 
pa rę lat wcze śniej by ły tyl ko cha ty ry ba ków. 

W tym sa mym ro ku na stęp cy do -
cze ka ła się rów nież jed nost ka 
„Lwów”: za stą pił ją słyn ny ża glo -
wiec „Dar Po mo rza”.  

Pod czas II woj ny świa to wej uczel -
nia pro wa dzi ła dzia łal ność w An glii. 
Po woj nie ta, tak istot na dla roz wo -
ju mor sko ści nie pod le głej Pol ski, in -
sty tu cja wró ci ła do Gdy ni. Od 1989 
do 2002 r. uczel nia no si ła na zwę 
Wyż szej Szko ły Mor skiej, by po -

tem – od 2002 do 2018 r. – na zy wać się Aka -
de mią Mor ską w Gdy ni. W 2018 r. przy ję ła na -
zwę Uni wer sy te tu Mor skie go w Gdy ni.  
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Największy tego typu uniwersytet w Polsce i jeden z największych w Europie, kształci każdego roku ponad 4 tys. 
studentów. Uniwersytet Morski w Gdyni, świętujący swoje 100-lecie, przygotowuje wysoko kwalifikowane kadry na 
potrzeby gospodarki morskiej, a w szczególności przyszłych oficerów marynarki handlowej.

Odrodzona w 1918 r. Polska od początku 
zdawała sobie sprawę ze słuszności hasła 

Vivere non est necesse, navigare necesse est,  
w którym to zdaniu wyrażona jest konieczność 

żeglugi morskiej dla naszego narodu.  
(za: Kazimierz Ickiewicz, „Gazeta Tczewska”)
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101 lat ROZWOJU

Naj star sza pol ska uczel nia mor -
ska – Uni wer sy tet Mor ski w Gdy ni 

– ewo lu owa ła od szko ły kształ cą cej 
pierw sze ka dry mor skie do po zy cji waż ne go, 
uzna ne go w świe cie ośrod ka kształ to wa nia 
opi nii i okre śla nia ten den cji roz wo jo wych 
w dzie dzi nie na uk zwią za nych z trans por tem 
i edu ka cją mor ską, tak że bez pie czeń stwem 
na mor skich szla kach trans por to wych. Od po -
cząt ku ist nie nia uczel ni jej ro la, zna cze nie i po -
zy cja sta le ro sły, a wraz z tym pod no sił się jej 
sta tus i zmie nia ła się ofi cjal na na zwa.  

Je ste śmy dzi siaj nie tyl ko uni wer sy te tem,  
ale też ośrod kiem ba daw czo -na uko wym. 
W struk tu rach na sze go uni wer sy te tu funk cjo -
nu je In sty tut Mor ski, jed nost ka na uko wo -ba -
daw cza pro wa dzą ca od 70 lat pra ce ba daw cze 
i wdro że nio we dla prze my słu go spo dar ki mor -
skiej. Za trud nia my po nad 8 tys. pra cow ni ków. 
Stu diu je u nas po nad 4400 stu den tów. Kształ -
ci my na 4 wy dzia łach, 9 kie run kach, 42 spe -
cjal no ściach z za kre su m.in. na wi ga cji, trans -
por tu mor skie go, elek tro tech ni ki, elek tro ni ki, 
au to ma ty ki, in for ma ty ki, in ży nie rii me cha nicz -
nej, na uk o ja ko ści, za rzą dza nia oraz lo gi sty ki.  

Na szym wy róż ni kiem i po wo dem do du my 
jest rów nież uni ka to wy mo del kształ ce nia, 
w któ rym sta ra my się utrzy mać rów no wa gę 
po mię dzy teo rią a prak ty ką. Nie mo gli by śmy się 
nim szczy cić bez no wo cze snych la bo ra to riów 
i sy mu la to rów, akre dy to wa nych pra cow ni ba -
daw czych oraz na szych stat ków szko le nio wych.  

Dy na micz ny roz wój tech no lo gii off sho ro -
wych i ryn ku off sho re w Eu ro pie i na świe cie 
de ter mi nu ją pod ję cie dzia łań w ob sza rze mor -
skiej ener ge ty ki wia tro wej. Dla te go zde cy do -
wa łem o po wo ła niu Cen trum Mor skiej 
Ener ge ty ki Wia tro wej, któ re sta nie się waż -
nym ośrod kiem szko le nio wym w sek to rze 
MEW, oraz o bu do wie Cen trum Of fsho re 
Uni wer sy te tu Mor skie go w Gdy ni, któ re 
bę dzie nie zbęd nym za ple czem ba daw czo -edu -

ka cyj nym dla kra jo we go sek to ra ener ge ty ki 
wia tro wej na mo rzu. Obec nie, po za Uni wer -
sy te tem Mor skim w Gdy ni, żad na z jed no stek 
ba daw czo -roz wo jo wych w kra ju nie wy ko nu -
je kom plek so wych, spe cja li stycz nych prac ba -
daw czych i roz wo jo wych na po trze by in no wa -
cyj ne go prze my słu mor skie go.  

War to wy mie nić tak że uni ka to wy w ska li 
świa ta nasz ośro dek ma new ro wa nia mo de la mi 
stat ków w Iła wie, zaj mu ją cy się pro wa dze niem 
kur sów i szko leń do sko na lą cych umie jęt no ści 
ma new ro wa nia stat ka mi. Ośro dek ten pro wa -
dzo ny jest przez Fun da cję Bez pie czeń stwa Że -
glu gi i Ochro ny Śro do wi ska utwo rzo ną 30 lat 
te mu wspól nie z Po li tech ni ką Gdań ską. 

Pro wa dzi my sze ro ką współ pra cę mię dzy na -
ro do wą, obej mu ją cą obok wy mia ny wy kła -
dow ców oraz pro wa dze nia wspól nych pro jek -
tów ba daw czych, tak że wy mia nę i współ pra cę 
stu den tów. Pu bli ku je my w naj lep szych pe rio -
dy kach na uko wych. Or ga ni zu je my kon fe ren cje 
na uko we o za się gu mię dzy na ro do wym. Obok 
tych eli tar nych, uzna nych już mię dzy na ro do -
wych kon fe ren cji na uko wych, jak np. TransNav, 
nie spo sób nie wspo mnieć o ca łej ga mie kon -
fe ren cji or ga ni zo wa nych cy klicz nie przez stu -
den tów i stu denc kie ko ła na uko we.  

Je ste śmy ak tyw ny mi człon ka mi In ter na tio nal 
As so cia tion of Ma ri ti me Uni ver si ties (IAMU). 
Mam za szczyt być prze wod ni czą cym Aca de mic 
Af fa ir Com mit tee tej or ga ni za cji. Ak tyw nie włą -
cza my się do prac Mię dzy na ro do wej Or ga ni za -
cji Mor skiej IMO, agen dy ONZ. Na si eks per ci 
uczest ni czą w pra cach le gi sla cyj nych pod ko mi -
te tów IMO, współ two rząc mię dzy na ro do we 
stan dar dy.  

Uni wer sy tet Mor ski w Gdy ni jest jed ną z naj -
więk szych aka de mic kich uczel ni mor skich 
w Unii Eu ro pej skiej, kształ cą cą, co war to pod -
kre ślić, nie prze rwa nie od 1920 r. ofi ce rów flo -
ty han dlo wej oraz przy szłe ka dry me ne dżer skie 
dla lą do we go za ple cza go spo dar ki mor skiej.

Prof. dr hab. inż. kpt.ż.w. Adam Weintrit 
Rektor Uniwersytetu Morskiego w Gdyni 
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UM w Gdy ni po sia da rów nież bo ga tą in fra -
struk tu rę, w tym spe cja li stycz ne, no wo cze sne 
la bo ra to ria, ta kie jak: la bo ra to ria sy mu la to ra 
ma new ro we go, sy mu la tor si łow ni okrę to wej, 
la bo ra to ria ba daw cze me tod chro ma to gra ficz -
nych. 

 
Uczel nia -ar ma tor 

Zna kiem roz po znaw czym Uni wer sy te tu 
Mor skie go w Gdy ni oraz je go nie kwe stio no -
wa ną chlu bą są dwa stat ki, któ rych uczel nia 
jest ar ma to rem. To „Dar Mło dzie ży” oraz 
„Ho ry zont II”. Pierw szy z nich jest jed nost ką, 
któ ra zo sta ła na stęp cą „Da ru Po mo rza” 
i po raz pierw szy z por tu wy pły nę ła w 1982 r. 
Ża glo wiec ten ma rów nie bo ga tą hi sto rię, 
a roz głos zy skał w 2018 r., kie dy wy ru szył 
w rejs do oko ła świa ta z oka zji 100. rocz ni cy 
od zy ska nia przez Pol skę nie pod le gło ści. Sta -
tek słu ży na co dzień do re ali zo wa nia prak tyk 
stu den tów ze wszyst kich wy dzia łów. „Dar 
Mło dzie ży” ma na kon cie rej sy po wszyst kich 
oce anach świa ta.  

Dru gim stat kiem szko le nio wo -ba daw czym 
jest „Ho ry zont II”, na zy wa ny pły wa ją cym la bo -

mor skich, jak i lą do wych, co na dy na micz nie 
zmie nia ją cym się ryn ku pra cy jest do dat ko -
wym atu tem.  

Na wszyst kich wy dzia łach Uni wer sy te tu 
Mor skie go w Gdy ni stu den ci ma ją moż li wość 
zdo by cia ty tu łu dok to ra, a na Wy dzia le Elek -
trycz nym oraz Wy dzia le Za rzą dza nia i Na uk 
o Ja ko ści ist nie je do dat ko wo moż li wość zdo -
by cia ha bi li ta cji.  

 
Kam pus przy uli cy Mor skiej 

Każ de go ro ku na Uni wer sy te cie Mor skim 
w Gdy ni wie dzę i wy kształ ce nie zdo by wa oko -
ło 5 tys. stu den tów, a 90% ab sol wen tów de -
kla ru je za do wo le nie z po zio mu stu diów. Uczel -
nia uczest ni czy w pro gra mie Era smus+ 
umoż li wia jąc stu den tom wy jazd na jed ną z 46 
za gra nicz nych uczel ni. Po za tym stu den ci mo -
gą rów nież sta rać się o wy jazd na prak ty ki 
do współ pra cu ją cych z uczel nią firm czy or ga -
ni za cji lub apli ko wać na sta że.  

Uni wer sy tet Mor ski w Gdy ni ma part ne rów 
na ca łym świe cie – są to uczel nie m.in. z Nie -
miec, Buł ga rii, Por tu ga lii, ale też Chin, Au stra -
lii, czy Ja po nii. 

ra to rium dy dak tycz nym. To spe cjal nie za pro -
jek to wa na jed nost ka, na po kła dzie któ rej stu -
den ci do sko na lą wie dzę i umie jęt no ści z za kre -
su na wi ga cji, me cha ni ki oraz elek try ki. 
„Ho ry zont II” przy sto so wa ny jest rów nież 
do pro wa dze nia prac ba daw czych, tak że w re -
jo nach po lar nych. 

 
Pro jek ty war te 116 mln eu ro 

Obok dzia łal no ści edu ka cyj nej i kształ ce nia 
wy so ko kwa li fi ko wa nych spe cja li stów, dru gim 
rów nie waż nym ob sza rem jest dzia łal ność ba -
daw cza i ba daw czo -roz wo jo wa. Pro jek ty ba -
daw cze re ali zo wa ne w uczel ni w ra mach pro -
gra mów kra jo wych i mię dzy na ro do wych 
fi nan so wa ne są przez Na ro do we Cen trum Na -
uki, Na ro do we Cen trum Ba dań i Roz wo ju oraz 
Unię Eu ro pej ską. Z sub wen cji Mi ni ster stwa 
Edu ka cji i Na uki fi nan so wa ne są pra ce ba daw -
cze re ali zo wa ne w ra mach pro jek tów ze spo -
ło wych oraz pro jek tów in dy wi du al nych. 

Po dej mo wa nie prac ba daw czych przy czy nia 
się do roz wo ju po ten cja łu na uko we go uczel ni. 
Wy ni ki ba dań na uko wych pre zen to wa ne są 
na kra jo wych i za gra nicz nych kon fe ren cjach, 

Cen trum Ba dań Bał tyc kich, Kon sor cjum COP, 
Kla ster INNOeCAR czy In sty tu tu Au to stra dy 
Tech no lo gii i In no wa cji.  

 
Roz wią zuj pro ble my na uko we,  
po znaj… pra co daw cę 

W uczel ni funk cjo nu je rów nież po nad 20 kół 
na uko wych, w ra mach któ rych stu den ci re ali -
zu ją pro jek ty ba daw cze po zwa la ją ce na łą cze -
nie wie dzy zdo by tej w trak cie stu diów z umie -
jęt no ścia mi prak tycz ny mi. Ko ła na uko we 
stwa rza ją stu den tom nie po wta rzal ną szan sę 
roz wijania ich pa sji, za in te re so wań i umie jęt no -
ści. Człon ko wie kół na uko wych ak tyw nie 
uczest ni czą w wy jaz dach in te gra cyj nych, pro -
mo cyj nych, kon fe ren cjach oraz szko le niach, 
pod czas któ rych ma ją moż li wość po zna nia 
wie lu cie ka wych lu dzi, w tym rów nież swo ich 
po ten cjal nych pra co daw ców. 

Oprócz kół na uko wych stu den ci mo gą roz -
wi jać swo je za in te re so wa nia i re ali zo wać swo -
je pa sje m.in. w otwar tym na po cząt ku 2021 r. 
Ośrod ku Że glar stwa i Spor tów Wod nych, któ -
ry or ga ni zu je mor skie rej sy sta żo we, kur sy że -
glar skie i mo to ro wod ne, że glar skie i wio ślar -

a licz ne ar ty ku ły pu bli ko wa ne w pre sti żo wych 
cza so pi smach na uko wych. Waż nym ob sza rem 
ak tyw no ści Uni wer sy te tu Mor skie go w Gdy ni 
jest bli ska współ pra ca z przed się bior ca mi i re -
ali za cja usług ba daw czych dla pod mio tów 
z oto cze nia spo łecz no -go spo dar cze go 

Uni wer sy tet Mor ski w Gdy ni jest człon kiem 
plat form tech no lo gicz nych, cen trów trans fe ru 
tech no lo gii, cen trów in no wa cji oraz kon sor -
cjów na uko wych i na uko wo -tech no lo gicz nych. 
W ostat nich 10 la tach uniwersytet re ali zo wał 
łącz nie 138 pro jek ty o war to ści ok. 116 mln 
eu ro, w tym pro jek ty ba dań pod sta wo wych, 
ba dań apli ka cyj nych i pro jek ty w ra mach ba dań 
wdro że nio wych. W tej gru pie zna la zły się rów -
nież pro jek ty in we sty cyj ne, zwią za ne z po pra -
wą in fra struk tu ry ba daw czej, oraz ogól no ro -
zwo jo we, zwią za ne z pod wyż sza niem 
kom pe ten cji ze spo łów ba daw czych i dy dak -
tycz nych uczel ni. 

Uni wer sy tet Mor ski w Gdy ni wcho dzi 
w skład kil ku kon sor cjów. Ich ce lem jest na wią -
zy wa nie współ pra cy przy wpro wa dza niu no -
wych usług, pro duk tów bądź tech no lo gii. UM 
w Gdy ni jest człon kiem m.in. Na ro do we go 

skie re ga ty oraz wie le in nych im prez zwią za -
nych z że glar stwem, tu ry sty ką i re kre acją wod -
ną oraz spor ta mi wod ny mi.  

Uni wer sy tet Mor ski w Gdy ni an ga żu je się 
rów nież w licz ne pro jek ty spo łecz ne. Uczel nia 
włą czy ła się m.in. w ini cja ty wę se kre ta rza  
Ge ne ral ne go Mię dzy na ro do wej Or ga ni za cji 
Mor skiej (IMO), któ ra ma na ce lu promowanie 
głów ne go te ma tu Świa to we go Dnia Mo rza,  
ja kim jest „Ma ry na rze: w cen trum że glu gi”.  
30 wrze śnia br. nie bie ską opra wę świetl ną zy -
skał ża glo wiec „Dar Mło dzie ży” za cu mo wa ny 
przy Na brze żu Po mor skim w Gdy ni oraz bu -
dy nek głów ny Uni wer sy te tu Mor skie go w Gdy -
ni przy ul. Mor skiej. Ini cja ty wa bę dzie kon ty nu -
owa na w każ dy ko lej ny Świa to wy Dzień 
Mo rza. Ak cja ta jest sym bo licz nym wy sił kiem 
na rzecz zjed no cze nia spo łecz no ści mor skiej 
w ce lu pod nie sie nia świa do mo ści o de cy du ją -
cym wkła dzie że glu gi w świa to wą go spo dar kę. 

Co ro ku kilkuset ab sol wen tów opusz cza 
kam pus przy ul. Mor skiej, by wy ru szyć w rejs 
ży cia. Oby sprzy ja ły im po myśl ne wia try! 

Opr. MAGW 
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